سنگال دیگر کشور آفریقایی جنوب صحرا بود که از همان دهه چهل که ایران در صدد برقراری روابط با کشورهای آفریقایی برآمد مد نظر قرار گرفت. بعد از اولین تماس مقامات ایران و این کشور در حاشیه کنفرانس سران کشورهای مسلمان در شهر رباط مغرب در سپتامبر ۱۹۶۹م، از می ۱۹۷۱/اردیبهشت ۱۳۵۰ش روابط سیاسی دو طرف برقرار و در آخر شهریور همان سال نیز سفارت ایران در داکار پایتخت سنگال تأسیس شد. یک سال بعد هم سنگال سفارت خود را در ایران ایجاد کرد و دو طرف به بسط روابط تمایل نشان دادند. این در حالی بود که گفته شده مقامات سنگالی همواره ایران را کشوری مهم و قدرتمند در خاورمیانه با تاریخ و تمدن کهن می‌دیدند و حتی رسانه‌های این کشور نیز به نیکی از ایران یاد می‌کردند.